§. XXXVII.

*Gades ab Anglis capta.*

*Spond. n. 14.* Interea cum ab Anglis maritimo certamine pugnaretur, Essexiæ Comes cum octingentis Puntalæ exscensione facta ad Gaditanam Urbem recta contendit, primisque expeditionis suæ auspiciis quingentos Hispanos extra urbem  
obvios

obvios aggressus, tanto vincendi ardore retrocedentes insequeretur, ut parum abesset, quin unacum fugitivis in urbem penetraret: inde tam ingens terror præsidarios invaserat, ut de valida Urbis defensione consultandi spatium Hispanis inopina hac celeritate præriperetur, Comes vero perfractis foribus, superatisque omnibus resistentium obstaculis intra unius horæ spatium Urbis forum occuparet, civibus, ac præsidiariis sese ad arcem recipientibus: altera autem die, cum nulla suppetiarum spes esset, inter deditiones sancitum est, ut vitæ gratia septuaginta aureorum millium pretio redimatur, interea vero primores urbis cives tanquam obsides tradantur. Nihilominus Angli occupata urbe nec ætati, nec formæ, nullique sexui parentes eiectionis omnibus incolis cunctas ædes, ac Tempia diripiebant, moxque Comes naves plurimas auro, bellico apparatu, aliisque rebus pretiosis onustas in Angliam transmisit; alia vero undecim navigia variis mercibus plena, quæ in Indias navigare parabant, occupavit. His ita gestis Comes nil ultra præclari in tota hac expeditione tentabat, sed conversis velis in patriam ineunte septembri remeavit, haud magna gratulationis testificatione ab Elisabetha exceptus.

§. XXXVII.

Sæcul.XVI.  
A.C.1596.

Sæcul. XVI.

A.C. 1596.

§. XXXVIII.

*Nova Classis ab Hispaniæ Rege contra Anglos instructa.*

*Rapin. l. c.*

Quamvis major esset prædæ opulentia, quam Victorum gloria, Philippus tamen Hispaniæ Rex se ab Elisabetha præventum dolens, non modo de ea ultionem sumere, sed & Angliæ regnum armis suis subicere parabat: quapropter omnes, quæ supererant, naves colligens, exterarumque sibi pacto pretio conjungens, formidandam profus classem eo tempore instruxit, quo Elisabetha sibi a Rege nil amplius timendum existimabat. Igitur Philippus Mense Octobri Ulyssipone solvens Fariolæ milites navigiis suis imposuit, promotoque cursu in Angliam, atque Hiberniam navigare intendit: verum vix incepto itinere rursus adversam experiebatur fortunam; quippe immutata repente maris fide tam fœda oriebatur tempestas, ut præter disturbatum procellis aerem ob furentium Austrorum violentiam plurimæ naves inter se collisæ perirent, aliæ vero aut ab anchoris ancipiti fide penderent, aut omnino avulsæ sævo improborum fluctuum agitato scopulis impactæ confringerentur, aut eluso remigum, velorumque nisu, & labore undequaque dispersæ magis ad

ad terrorem, quam periclitantium o-  
pem inter turbines fluctuarent: unde  
tota, tamque egregie instructa classis  
vix non certæ victoriæ spe hoc anno  
frustrabatur, quædam tamen navigia,  
quæ sævæ hujus tempestatis periculum  
eluctatæ sunt, in Hiberniam appule-  
runt, opem laturæ Comiti Tiræno, qui  
in hac Insula potentissimus Religionem  
Catholicam ibidem ab hæreticis oppres-  
sam propugnaturus Hispanorum auxi-  
lia præstolabatur: Elisabetha vero cun-  
ctas urbes, in quibus Hispani rursus  
excensionem tentare possent, sollicitè  
propugnaculis, ac milite firmabat, ne  
denuo ejusmodi periculo, quod non-  
nisi alieni infortunii beneficio evaserat,  
exponeretur.

§. XXXIX.

*Rudolphus II. Cæsar a Papa suppe-  
tias adversus Turcas efflagitans.*

Turcis interea Hungariam fœde de-  
vastantibus Rudolphus Imperator  
non modo in Imperii comitiis Ratisbo-  
næ anno Domini millesimo quingente-  
simo nonagesimo quarto celebratis, sed  
etiam hoc anno a summo Pontifice sup-  
petias pro bellica expeditione in Turcas  
efflagitabat, quapropter ex Pragenfi  
Urbe die vigesima sexta Novembris ad  
Clementem VIII. Papam literas dabat,  
*Hist. Eccles. Tom. LII,* F      quas

Sæcul. XVI.  
A. C. 1596.

*Goldast.  
Const. Imp.  
tom. 3.  
pag. 582.*

Sæcul.XVI.  
A. C. 1596.

quas per Madrutium, & Parravicinum Cardinales, necnon Sueffiæ Ducem Regis Catholici Oratorem eidem porrigi voluit. Erat autem hæc illarum summa: *Cum in omnes Christiani orbis sive propinquas, sive remotas partes nos convertimus, in primis sese Sanctitas vestra offert, a qua, dum auxilia quærenda sunt, secundum Deum auspicemur: neque nobis dubitatio in mentem venire potest, quin Sanctitas vestra, præsentî necessitate sibi ob oculos posita, paternæ liberalitatis sinum, & propter maximas rerum nostrarum angustias benevole apertura sit, ut insigne iis, a quibus opem flagitamus, exemplum, quo animentur, & excitentur, nobisque adeo ipsis, subditisque nostris præbeat. Quod eo magis futurum est, si Sanctitas vestra, licet his literis nostris non rogetur, quasi sponte sua, non expectato solenniore, quem mittere decrevimus, legato, Apostolicum Zelum in hac gravissima naufragantis Christiani Imperii tempestate, Regniq; Hungariæ gemitu, ultro ostenderit, nobisque auxilia se digna, prout maxime res laborans publica requirit, quamprimum decreverit. In celeritate vero spes omnis sita est, ut hostis consilia, priusquam redintegratis ille viribus in ulteriores ditionis nostræ partes latius sese diffundat, antevertamus: ea de causa Septemviro, & Principes exteros, a quibus*

bus subsidia speranda putamus, legationibus, literisque interpellavimus, necnon ex privato patrimonio nostro, ut delectam externi militis manum conducamus, magnas pecuniarum summas constandas statuimus, nihilque in ceteris intentatum reliquimus. Ad quod quidem eo magis animamur, ne pacem diversis modis callide ostentatam amplectamur, quod multis insignibus, quas divino per hos annos beneficio obtinuimus, victoriis, & quidem in conflictu nupero, ubi majorem Turcæ, quam nostri, cladem acceperunt, etsi minus idem nostris feliciter evenerit, didicerimus, eum, qui superiori ætate invictus habebatur, vinci, ac superari hostem posse, si ea, quæ in nostris desiderata fuere, corrigantur. Corrigan- tur autem, uti plane confidimus, si ope celeri inprimis Sanctitatis vestræ, & aliorum deinceps Principum, periti, & exercitanti militis exercitum primo statim vere in promptu habuerimus, priusquam hostis equitatum, cui præfidit, per revirescentis anni tempus instauret; præcipuam enim calamitatis, quam hactenus accepimus, causam fuisse necesse est, quilibet fateatur, quod propter auxilia, quæ passim ursumus, tarde impetrata, tarde armare exercitum, & quidem ex propinquiore tantum nationibus hoc anno potuerimus, cui Sanctitatis vestræ auspicia defuerunt: si vero (quod absit) iis nos nunc destitui contin-  
 F 2 geret,

Sæcul. XVI.  
 A.C. 1596.

Sæcul. XVI.  
A.C. 1596.

geret, videt Sanctitas vestra, quod reliqui  
 Italiae Principes eo exemplo a conferendis  
 auxiliis abducendi sint, & hostes non mi-  
 nus Italiam, quam Germaniam spe devo-  
 rent; unica enim obstat Austricæ nostræ  
 Metropolis Vienna: sed hæc Sanctitas  
 vestra pro summa sua prudentia ultro pen-  
 sitabit, aliisque Italiae Principibus sollicite  
 pensitanda suadebit, ut tum a Sanctitate  
 vestra, tum ab aliis nulla mora interpo-  
 sita (neque enim ullam hæc summa rerum  
 necessitas moram patitur) certum respon-  
 sum accipiamus, ne longa, quemadmodum  
 antehac, expectatione suspensi, inter incerta  
 hære, ac fluctuare consilia cogamur: quo  
 nihil in præsentis periculosius, nihil  
 esse perniciosius possit. Cæterum hæc Cæ-  
 saris literæ haud optato caruere succes-  
 su; quippe summus Pontifex non modo  
 cunctos Principes ad auxilia ferenda  
 sollicitabat, sed etiam per Legatum  
 suum Joannem Franciscum Aldobran-  
 dinum circiter decem peditum millia  
 præter quasdam Equitum centurias suo  
 sumptu alendas, quibus Mantuæ Du-  
 cem præfecit, submittebat.

§. XL.

*Aquensis Senatus edictum contra Ge-  
 nebrardum Archiepiscopum.*

Daniel hist.  
 de France  
 pag. 133.

Cum Principum fortunam pressopede  
 hominum favor sequi soleat, Hen-  
 rico

rico Franciæ Rege ad Regni solium e-  
 vecto ferme omnes, qui primo sese ei-  
 dem acriter opponebant, ejus gratiam  
 luculento quodam facinore demereri  
 certabant, quos inter Aquensis Sena-  
 tus in Regis obsequium foederatos peni-  
 tus exterminare decreverat, ac præ-  
 primis Gilbertum Genebrardum ejus-  
 dem urbis Archiepiscopum, qui anno  
 Christi millesimo quingentesimo nona-  
 gesimo tertio a Gregorio XIII. Papa ad  
 hanc dignitatem erat promotus, inse-  
 ctari, atque in eum judicii acta instrue-  
 re cœperat, eo quod sacro foederi ad-  
 dictissimus non ita pridem librum Ec-  
 clesiæ Gallicanæ libertatibus adversum  
*de sacrarum electionum jure ad Ecclesiæ*  
*Gallicanæ redintegrationem* publici juris  
 fecisset, simulque Regi obsequium ab  
 urbe deferri noluisse, donec ipse a cen-  
 suris per summum Pontificem solutus  
 esset. Hæc erant accusationum capita,  
 ob quæ die vigesima sexta Januarii an-  
 no Incarnationis Dominicæ millesimo  
 quingentesimo nonagesimo sexto per  
 Senatus edictum læsæ Majestatis reus,  
 omnibus ipsius bonis proscriptis, Re-  
 gisque ærario addictis in exilium extra  
 Regni fines demandatus fuerat, ipsius  
 vero liber carnificis manu comburi jus-  
 sus: eapropter Archipræsul Avenionem  
 secessit, paulo post tamen Samurium in

Sæcul. XVI.  
 A.C. 1596.

Sæcul. XVI. Burgundia, ubi haud ignobile benefi-  
 A.C. 1596. cium possidebat, redeundi facultatem  
 obtinuit, ibidemque die decima tertia  
 Martii, seu decimo tertio Mense post  
 latam exilii sententiam anno sequenti  
 sexagenarius obiit. Ceterum vir erat  
 pietate insignis, ac in omni scientiarum  
 genere versatissimus, cujus mortem  
 ipse sanctus Franciscus Salesius hoc  
 carmine deplorabat:

l. 2. de a-  
 more Dei  
 cap. 2.

*Abstulit una dies ævi decus, istaque  
 luctu,*

*Continuit sacrae tristis facundia lin-  
 guæ.*

§. XLI.

*Ramæi Impostoris Supplicium.*

Daniel l. c.  
 Spond. 20.  
 Thu. p. 770.

Sub idem tempus in Francia quidam  
 Fanaticus, nomine Franciscus Ra-  
 mæus, extremo supplicio affectus est;  
 hic enim sese Caroli IX. Franciæ Regis,  
 & Elisabethæ Austriacæ ejus Conjugis  
 filium esse, atque a Catharina Medicæa  
 Regina Caroli Matre se vix natum e pa-  
 tria sua abductum ajebat, postea vero  
 in gratiam Henrici III., quem Catha-  
 rina sibi dilectissimum obeunte Carolo  
 ad sceptrum destinaverat, se ab eadem  
 expositum mentiebatur, demum vero  
 se a quodam Pictaviensi Nobili Ægidio  
 Ramæo, a quo nomen mutuatus esset,  
 educa-

educatum afferebat; tota igitur hac  
 commenti serie probe instructus ex Pi-  
 ctavia ad Veromandos transiens, Joan-  
 nis Fossierii cujusdam agricolæ contu-  
 bernio usus aliquamdiu delituit, se-  
 que legitimum Franciæ hæredem, Re-  
 gemque jactitabat; utque excogitatae  
 suæ fraudi auctoritatem conciliaret, se  
 æque, ac Fossierium crebris a Deo reve-  
 lationibus honorari adeo dextre finge-  
 bat, ut plures Magnates huic fraudum  
 Architecto nimium faciles præberent  
 aures, ac miserationis sensu tacti pro-  
 fusa eidem pecunia subvenirent: rei au-  
 tem fama jam latius sparsa, cum per  
 ementitum Regis Caroli nomen facile  
 novis seditionibus fomitem præberi me-  
 tus esset, Petrus Amorius Parisiensis  
 Senator tum ibidem agens, utrumque  
 comprehendi, ac Rhemos abduci cu-  
 ravit, ubi in eos lata est sententia, vi-  
 cius ambo hanc fraudem palam pro-  
 fiteri, & propterea a Deo, & Rege ve-  
 niam petere cogerentur, Ramæus vero  
 laquei supplicium subiret Fossierio in-  
 spectante, cum autem uterque ab hac  
 sententia ad Parisiensem Senatum ap-  
 pellaret, hic non modo Rhemensis cu-  
 riæ judicium die octava Martii Lutetiæ  
 ratum habebat, sed etiam Ramæi cor-  
 pus post supplicium flammis absumi ju-  
 bebat,

F 4

bebat,

Sæcul. XVI.  
 A. C. 1506.

Sæcul. XVI. bebat, quod etiam in publico foro executioni datum.  
 A C. 1596.

## §. XLII.

*Errici Lotharingæ Principis epistola ad Clementem VIII.*

*Preuv. de  
 Hist. de Lo-  
 raine P. Cal-  
 met tom. 3.  
 pag. 455.  
 Et p. 123.*

Hoc anno Erricus Lotharingæ Princeps, ac Virodunensis Episcopus, cum ex nimia humilitate suam præsentiam Diæcesanis suis minus utilem fore arbitraretur, Romam contendit eo fine, ut ibidem Jesuitarum institutum profitendi facultatem a Papa obtineret, qua denegata, cum Principum Lotharingicorum, ac præcipue utriusque Fratris sui, qui Catholicam fidem contra Turcas, & infideles Barbaros propugnaturi gloriose occubuerunt, exemplo stimulatus esset, hinc etiam, ut vel in quadam legatione in Oriente pro Sedis Apostolicæ obsequio, vel in sacro bello contra infideles pro Religionis orthodoxæ defensione adhiberetur, a Clemente VIII. summo Pontifice efflictim petebat, porrecto hanc in rem libello supplici, cujus summa hæc est: „Expono Beatitudini vestræ ego ad pedes illius humillime pro-  
 „volutus Erricus a Lotharingia, Episcopus, & Comes Virodunensis, quod  
 „cum longa experientia didicerim, Resi-  
 „dentiam meam in Episcopatu Virodu-  
 „nensi

„nensi, præsentis rerum statu attento  
 „non modo non utilem fore, & profi-  
 „cuam, sed potius noxiam, & pericu-  
 „losam, hinc consultius judicavi ad tem-  
 „pus me subducere, & interim vitam  
 „cum sanguine, si opus fuerit, in Religio-  
 „nis Catholicæ bonum profundere. Nolo,  
 „Beatissime Pater, meis avis, & fra-  
 „tribus esse dissimilis; & dum non li-  
 „cet in munere Episcopali Principibus  
 „ecclesiasticis familiæ nostræ esse simi-  
 „lem, patiatur Beatitudo vestra, ut id,  
 „quod residuum est vitæ, vel in legatione  
 „pro Sanctitate vestra obeunda, vel  
 „sacrorum armorum contra infideles  
 „usu, impendam, & superimpendam.  
 „Nihil aliud peto, nisi quod Episcopi præ-  
 „teritis temporibus, & in bellis pro hac  
 „sancta Sede, & in expeditionibus pro  
 „recuperanda terra sancta cum laude,  
 „& successu feliciter tentarunt, &  
 „Religiosos cum hujus sanctæ Sedis li-  
 „centia etiam nostris temporibus con-  
 „tra hæreticos fecisse vidimus. Nihil  
 „recuso, quod Beatitudinis vestræ be-  
 „nedictione interveniente, gratum Deo,  
 „& familia nostra dignum Sanctitas  
 „vestra judicaverit; neque detrectabo  
 „ullam legationem, etiamsi ad Persa-  
 „rum Regem destinarer, modo illud  
 „Beatitudini vestræ, & Sedi Apосто-  
 „licæ placere cognovero, cum is sim,

Sæcul. XVI.

A. C. 1596.

Sæcul. XVI. „qui in caussa Christi, vel quod idem  
 A.C. 1596. „est, in Beatitudinis vestræ obsequio,  
 „sanguinem meum profundere sim  
 „paratissimus, & eo fine huc ad sa-  
 „cratissima Apostolorum limina accef-  
 „serim, ut & tantos Patronos in meo  
 „conatu propitios mihi redderem, &  
 „vestræ Sanctitatis consilio, ductui,  
 „& imperio, uti Christi Domini, me  
 „totum offerrem, & dicarem, illud  
 „præcipue præ oculis habens, ut Bea-  
 „titudine vestra protegente, Religio-  
 „nem Christianam, vel in munere pub-  
 „lico, vel armis (auxiliantibus pa-  
 „rentibus, amicis, & Nepotibus) in  
 „aliqua infidelium terra propagem,  
 „bene mecum actum fore crediturus,  
 „si, quod Gottefridus Bullionius con-  
 „tra Saracenos, quod in Gallia Prin-  
 „cipes familiæ nostræ contra hæreti-  
 „cos, quod fratres mei contra Tur-  
 „cas etiam cum nominis sui laude  
 „fecerunt, sanguinem cum vita in ho-  
 „norata aliqua expeditione profundam,  
 „certissime sciens, Episcopatum mu-  
 „neri meo commissum, invigilante di-  
 „ligentissime Serenissimo Lotharingiæ  
 „Duce Cognato meo nullum damnum  
 „passurum, omnibus a me ante di-  
 „scessum meum ita ordinatis. „ Verum  
 summus Pontifex haud consultum ra-  
 tus, quod intempestivo hujus Præsulis  
 ardori

ardori cederet, eidem author extitit, ut rursus gregi suo invigilaturus Virodunum reverteretur, unde optimus hic Antistes die duodecima Februarii anno sequenti Roma discessit, ad Diæcesin suam rediturus, postea tamen anno Domini millesimo sexcentesimo decimo suum Episcopatum, quem per octo annos tenuerat, abdicavit, & demum die vigesima septima Aprilis Nancæi anno a partu Virginis millesimo sexcentesimo vigesimo tertio obiit.

§. XLIII.

*Joannis Mauroceni Cardinalis obitus.*

Sacrum Purpuratorum Collegium hoc anno trium Cardinalium jacturam deplorabat, quos inter primus erat Joannes Franciscus Maurocenus, vulgo *Morosinus* dictus, patria Venetus, qui ex nobilissimo genere anno Christi millesimo quingentesimo trigesimo septimo natus, naturæ beneficio raras animi, corporisque prærogativas consecutus est, & tam alieno ministerio, quam propria industria variis scientiis adeo exornatus evasit, ut tunc, cum Venetus Senator esset, in Sabaudiam, Gallias, Poloniam, Hispaniam, & Constantinopolim Orator dicereretur, in qua postrema urbe Catholicæ Religioni egregia prorsus præstitit

Sæcul. XVI.  
A.C. 1596.

*Ciaccon. vit.*  
*Pontif. t. 4.*  
*pag. 190.*  
*Annal.*  
*Greg. XIII.*  
*Ughell. Ital.*  
*Sacra.*

Sæcul.XVI. fitit obsequia, effecitque, ut pro ritus  
A.C.1596. latini Christianis ad veram Religionem  
 contra hæreticos propugnandam qui-  
 dam Religiosi Theologi a Gregorio XIII.  
 submitterentur, a quo etiam Pontifice  
 Maurocenus vacanti interea Brixienfi  
 Episcopatu præficiebatur, ejusque e-  
 lectione a Sixto V. Gregorii Successore  
 confirmata in Gallias, ut protritæ ibi-  
 dem Religioni prospiceret, Nuntius A-  
 postolicus, demum vero anno Salutis  
 millesimo quingentesimo octogesimo o-  
 ctavo decima quinta Julii Cardinalis  
 Presbyter sanctorum Martyrum Nerei,  
 & Achillei nominabatur, eique ipsemet  
 Henricus III., ad quem pro componen-  
 dis simulatibus inter hunc Regem, &  
 Guisæ Ducem exortis mittebatur, præ-  
 sentibus Reginis, Regique Sanguinis  
 Principibus rubrum Galerum imposuit,  
 illumque in sinceræ benevolentiae testi-  
 monium duobus pinquissimis beneficiis  
 dotare voluit, quo tamen regio mu-  
 nere recusato Maurocenus Regem ita  
 alloquebatur. *Scito mi Rex, a Curia  
 Romana in Gallias me destinatum ad labo-  
 res exantlandos, non ad opes colligendas.*  
 Postquam vero Guisus Dux in Galliis  
 iniqua morte sublatus fuerat, non de-  
 erant, qui Mauroceum apud Sixtum V.  
 insimularent, perinde ac si in vindican-  
 da hac nece remissior negotium sibi  
 com-

commissum minus sincere gessisset: Sæcul. XVI. A.C. 1596.  
 quapropter Romam evocatus custodiæ traditur, sua tamen innocentia tutus nequidem Pontificis gratiam ignava submissione captare voluit, inquiens, *malle se innocentem plecti, quam turpiter liberari.* Ergo ipsius causa mature discussa, cum nonnisi calumniantium invidia ab æmulis accusatus inveniretur, non modo in pristinam Papæ gratiam rediit, sed ampliori dignitate auctus ad Cæsaris preces Hungariæ, & Germaniæ rebus præfectus est. Interfuit etiam sacris Comitibus, in quibus Urbanus VII. Gregorius XIV. Innocentius IX. & Clemens VIII. summi Pontifices renuntiabantur. Tandem publicis negotiis solutus ad restaurandam Ecclesiæ suæ disciplinam Brixiam se contulit, cum ingenti applausu, ac magnifica prorsus pompa exceptus, hanc tamen communem Brixensium lætitiâ inopinâ Mauroceni mors brevi in summum luctum convertit; hoc enim anno die decima quarta Januarii apoplexia tactus ibidem obiit, postquam ætatis suæ annum quinquagesimum octavum cum tribus Mensibus expleverat, sepultus in Ecclesia sua Cathedrali: prius vero hic Cardinalis totam suam suppellectilem multis aureorum millibus æstimatam in pauperum subsidium testamenti

menti

Sæcul. XVI. A. C. 1596. menti tabulis reliquerat. Hic idem Cardinalis scientiæ eminentia suo affini Petro Morosino itidem Cardinali, qui in Concilio Constantiensi ingens sibi nomen comparabat, haud inferior præter plures orationes ad Principes dictas, sacrosque sermones, atque epistolas posteris etiam reliquit Doctrinæ Christianæ regulas, ac quædam statuta pro reformatione Cleri Brixienfis.

## §. XLIV.

*Philippi Segæ Cardinalis extrema.*

*Ciacon. l. 6.  
pag. 246.  
Cicarell. in  
vita Innoc.  
IX.*

Alter erat Philippus Segæ patria Mediolanensis, cujus nobilis prosapia apud Ravennates sub Ravaldorum nomine satis conspicua est. Hic præter humaniores literas præcipue jurisprudentia clarus anno Redemptionis nostræ millesimo quingentesimo sexagesimo die vigesima tertia Septembris Doctorum Lauream emerebatur: postea vero ob insignem morum integritatem, ac singularem in rebus gerendis dexteritatem, & prudentiam sub Pio quarto, & quinto summis Pontificibus maximi momenti negotiis præficiebatur: regnante autem Gregorio XIII. Ripæ Trasonis Antistes anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo septuagesimo quinto nominatus, fervente intestino bello in Belgium, & biennio post in Hispa-

Hispaniam, & Lusitaniam Nuntius Apostolicus decernebatur: inde vero rediit anno sequenti die tertia Octobris ad Placentinum Episcopatum, ad quem ex Ripano promotus fuerat, profectus, paulo post rursus in Hispaniam a Gregorio XIII. delegatus est, qua in legatione Carmelitis Discalceatis adversus eorum hostes adeo semper praesto fuit, eosque Regis ope implorata tam potenter defendit, ut merito ab eis *Ordinis Defensor* appellaretur. Defuncto hoc Pontifice ad Ecclesiam suam reversus illam juxta Concilii Tridentini decreta instituit, Synodumque celebravit: at denuo a Sixto V. in Germaniam ad Rudolphum Caesarem ablegatus tantopere pii hujus Principis benevolentiam sibi conciliabat, ut praeter alia, quibus auctus erat, beneficia Imperialem aequilam in gentilitiis insigniis gerere permetteretur: demum Legatus in Gallias a Sixto V. missus, atque in hoc munere a subsequentibus Pontificibus confirmatus pro Catholicae Ecclesiae incremento plurimum laborabat, unde tot meritorum suffragio ab Innocentio IX. Anno post Christum natum millesimo quingentesimo nonagesimo primo die decima octava Decembris Cardinalis Diaconus renuntiabatur: anno autem Domini millesimo quingentesimo nonagesimo

Saecul. XVI.  
A.C. 1596.

Suppl. Pura  
puræ Doct.  
P. Eggr.  
fol. 458.

Sæcul. XVI. A. C. 1596. fimo quarto e Gallica legatione sua Romam reversus, & triginta septem Cardinalibus obviam missis perhonorifice exceptus a Clemente VIII. Presbyteris Cardinalibus accensebatur, obtento titulo sancti Onuphrii. Tandem omnium virtutum laude cumlatus hoc anno die vigesima nona Maji Romæ ex hac mortali vita decessit, in Ecclesia tituli sui sepultus, ubi ejus monumentum ab Hieronymo Agucchia utriusque Signaturæ Referendario ejus Nepote positum una cum sepulchrali elogio visitur. Hic idem facundia celebris, semperque præter plurima rationum momenta in promptu habebat elegantes sacræ Scripturæ, vel sanctorum Patrum sententias apposite suis sermonibus interjectas, præcipue vero summo plausu excepta, typisque ob præstantiam gallice, & latine edita celebratur ejus oratio, quam contra hæreticos in Galliis ad Catholicos habuit.